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Forespørgselsdebat om, hvordan indsættelsen af indhandlingsfartøjer med forarbejdning 

ombord ("produktionsskibe") kan fremmes, således at beskæftigelsen og udviklingen i 

fiskerierhvervet styrkes. 

 

(Medlem af Inatsisartut Jens Immanuelsen, Siumut) 

 

Vi har erfaret, at vort lands kystnære fiskeri, har alvorlige problemer med manglende 

indhandlingsmuligheder de steder hvor der ingen konkurrence er og når man ser rundt om i landet, 

så er situationen i det kystnære fiskeri generelt således, at når endelig fisken anløber fiskepladserne, 

så er de manglende indhandlingsmuligheder en alvorlig barierre for en sund udvikling af fiskeriet. 

 

Vi kommer ikke udenom, at vore enorme havområder med alt dets levende ressourcer kun kan 

udnyttes effektivt til gavn for vort lands økonomi, hvis vi medtager muligheden for, at benytte os af 

flydende indhandlingssteder, ja, faktisk er indhandlingsskibene de eneste og mest smidige 

alternativer når indhandlingssystemerne bryder sammen eller slet ikke findes, ligesom fiskerne de 

steder hvor der end ikke fragtes fisk til indhandling, selv må sejle til nærmeste havn eller 

indhandlingssted med deres fisk. 

 

Der er selvsagt ligeledes behov for, at udvide kapaciteten de steder hvor der er mulighed herfor, 

men kigger vi på vore nuværende status, så kan vi ikke bare lade som ingenting, når det står lysende 

klart for alle, at vi er bagud med vores eksportmuligheder og dermed sakker agterud på vor 

udenrigshandel, hvilket mærkes på vor manglende infrastrukturelle udvikling af vejnet, manglende 

udvikling af kraftværker til energi, hvorfor den hurtigste løsning er, at sende indhandlingsskibe ind. 

 

Vort Land har brug for penge; ikke mindst har vi brug for en kompensation af de ca. 50 millioner kr. 

som bloktilskuddet falder med om året,  hvorfor vi må hive tilsvarende flere fisk ind, hvilket bedst 

muligt løses ved, at fjerne de største forhindringer for bedre indhandlingsmuligheder. 

 



 

 

Med disse korte bemærkninger vil vi meddele vores fulde støtte til medlem af Inatsisartut Jens 

Immanuelsens forslag til Inatsisartut udtalelse. 

 

Nikolaj Jeremiassen  

Siumut 


